



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1488/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP**

Fornecedor : ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	230,00	Lata	nescau	nescau	R\$ 11,00	R\$ 2.530,00	R\$ 12,17	R\$ 2.799,10	9,61	R\$ 1,17
Descrição: Achocolatado em lata metálica 370 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.										
6	630,00	Pacote	cadore	cadore	R\$ 4,50	R\$ 2.835,00	R\$ 4,71	R\$ 2.967,30	4,45	R\$ 0,21
Descrição: Biscoito Cream Cracker, 1º linha. Pacote 400 g										
7	630,00	Pacote	cadore	cadore	R\$ 4,50	R\$ 2.835,00	R\$ 4,95	R\$ 3.118,50	9,09	R\$ 0,45
Descrição: Biscoito Maisena, 1º linha. Pacote 400 g										
8	680,00	Pacote	kerus	kerus	R\$ 2,75	R\$ 1.870,00	R\$ 5,08	R\$ 3.454,40	45,86	R\$ 2,33
Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha sabor leite. Empacotado e embalado em pacotes individuais de 300 g. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega										
10	1.625,00	Pacote	supreme	supreme	R\$ 26,70	R\$ 43.387,50	R\$ 30,33	R\$ 49.286,25	11,96	R\$ 3,63
Descrição: Café em pó extra forte. Embalado a vácuo. Pacote 500 g. Certificado ABIC e/ou laudos laboratoriais credenciados pela ANVISA ou MAPA.										
12	16,00	Caixa	triangulo	triangulo	R\$ 2,95	R\$ 47,20	R\$ 3,12	R\$ 49,92	5,44	R\$ 0,17
Descrição: Creme de leite, origem animal, embalagem TETRAPACK. Caixa com 200 g do produto, limpa, não amassada, não estufada e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Prazo de validade mínima de 6 meses										
13	16,00	Lata	triangulo	triangulo	R\$ 5,14	R\$ 82,24	R\$ 5,14	R\$ 82,24	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Leite condensado, lata 395 g. Obtido pela desidratação do leite, adicionado de sacarose ou glicose. Latas limpas isentas de ferrugem, não amassada, não estufada e resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínima de 6 meses										
15	1.852,00	Caixa	italac	italac	R\$ 5,30	R\$ 9.815,60	R\$ 5,79	R\$ 10.723,08	8,46	R\$ 0,49
Descrição: Leite integral UHT: Embalagem (caixinha), com 1 litro, devendo apresentar na embalagem a composição, informação nutricional e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega. Sendo composto por 3,0 de gorduras totais, 2,0 de gorduras saturadas, 3,0 de proteínas e 4,5 de carboidratos. Cada 100 g do produto contém cerca de 58 KCal. Estabilizantes: Trifosfato de Sódio, Citrato de Sódio, Monofosfato de Sódio e Difosfato de Sódio. Alérgicos: contém leite e lactose. Devendo ter boa solubilidade, acondicionado na embalagem original do fabricante. Registro no Ministério da Agricultura, SIF ou SIE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.681,18							Subtotal Orçado: R\$ 81.982,79		13,7853 %	R\$ 11.301,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	830,00	Pote	lactmilk	lactmilk	R\$ 7,60	R\$ 6.308,00	R\$ 9,82	R\$ 8.150,60	22,60	R\$ 2,22
Descrição: Manteiga com sal. Pote 200 g										
18	12,00	Pacote	anchieta	anchieta	R\$ 3,12	R\$ 37,44	R\$ 3,12	R\$ 37,44	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Milho branco para canjica. Pacote 500 g. Validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega										
23	10,00	Unidade	88	88	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 11,62	R\$ 116,20	1,03	R\$ 0,12
Descrição: Atum em lata. 120 gramas										
28	50,00	Unidade	macuco	macuco	R\$ 10,40	R\$ 520,00	R\$ 10,52	R\$ 526,00	1,14	R\$ 0,12
Descrição: Requeijão. Pote de vidro com 200 g (não pacote ou pote plástico)										
38	6,00	Unidade	anchieta	anchieta	R\$ 14,90	R\$ 89,40	R\$ 15,00	R\$ 90,00	0,66	R\$ 0,10
Descrição: Amendoim torrado moído. Pacote 500 g										
39	144,00	Unidade	preciosa	preciosa	R\$ 1,45	R\$ 208,80	R\$ 4,04	R\$ 581,76	64,10	R\$ 2,59
Descrição: Água com gás. Garrafa PET 510 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.681,18							Subtotal Orçado: R\$ 81.982,79		13,7853 %	R\$ 11.301,61

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	12,00	Pacote	itaparica	itaparica	R\$ 3,80	R\$ 45,60	R\$ 3,97	R\$ 47,64	4,28	R\$ 0,17
Descrição: Coco ralado em flocos úmido e adoçado. Pacote de 100g com selo SIF										
14	12,00	Garrafa	itaparica	itaparica	R\$ 3,25	R\$ 39,00	R\$ 3,27	R\$ 39,24	0,61	R\$ 0,02
Descrição: Leite de coco. Garrafa com 200 ml. Validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega										
17	536,00	Pote	v. de minas	v. de minas	R\$ 18,10	R\$ 9.701,60	R\$ 20,43	R\$ 10.950,48	11,40	R\$ 2,33
Descrição: Manteiga com sal. Pote 500 g										
30	275,00	Unidade	pindoram a	pindoram a	R\$ 5,50	R\$ 1.512,50	R\$ 6,61	R\$ 1.817,75	16,79	R\$ 1,11
Descrição: Suco concentrado integral, sabor caju. 1ª linha. Garrafa PET de 1 litro, com rendimento de 5 litros. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.										
32	220,00	Unidade	imbiara (2x500ml)	imbiara (2x500ml)	R\$ 7,60	R\$ 1.672,00	R\$ 10,31	R\$ 2.268,20	26,28	R\$ 2,71
Subtotal Adjudicado R\$ 18.416,40							Subtotal Orçado: R\$ 20.747,66		11,2362 %	R\$ 2.331,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Suco concentrado integral, sabor manga. 1ª linha. Garrafa PET de 1 litro. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega										
33	220,00	Unidade	da fruta	da fruta	R\$ 11,80	R\$ 2.596,00	R\$ 11,87	R\$ 2.611,40	0,58	R\$ 0,06
Descrição: Suco concentrado integral, sabor maracujá. 1ª linha. Garrafa PET de 1 litro, com rendimento de 10 litros. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega										
34	275,00	Unidade	palmeiro n	palmeiro n	R\$ 9,90	R\$ 2.722,50	R\$ 10,49	R\$ 2.884,75	5,62	R\$ 0,59
Descrição: Suco concentrado integral, sabor uva. 1ª linha. Garrafa PET de 1 litro, com rendimento de 3 litros. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.										
36	12,00	Unidade	sant	sant	R\$ 4,85	R\$ 58,20	R\$ 4,90	R\$ 58,80	1,02	R\$ 0,05
Descrição: Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Caixa com peso líquido de 500 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.										
40	10,00	Unidade	pramesa	pramesa	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 6,94	R\$ 69,40	0,57	R\$ 0,04
Descrição: Maionese pasteurizada, com ômega 3. 500 gramas										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.416,40							Subtotal Orçado: R\$ 20.747,66		11,2362 %	R\$ 2.331,26

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 89.097,58	R\$ 102.730,45	13,2705 %	13.632,87

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 04 de Julho de 2025

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL